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BRM.0002.66.2023 
Protokół Nr LXVI/23 

z LXVI sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 20 grudnia 2023 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie   
w godz.15:00 do 16:02. 

 
W obradach uczestniczyli: 
 
-     Radni Rady Miejskiej  
-     Burmistrz MiG                          -   Jarosław Filipek      
-     Sekretarz Gminy                      -   Monika Chyła 
-     Skarbnik Gminy                       -   Agnieszka Kozłowska–Budka 
-      Ewa Modzelewska                  -    Kierownik MGOPS 
-     Juliusz Leczycki                      -    Prezes PGKiM w Rynie sp. z o. o. 
 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w dniu 29 listopada br. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 -   
     2032.Druk 1 
7. Uchwalenie budżetu Gminy Ryn na 2024 rok Druk 2 : 
    1/ odczytanie projektu uchwały budżetowej 
    2/ odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady 
    3/ odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego   
        komisji  właściwej do spraw budżetu 
    4/ odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej  
    5/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
    6/ głosowanie nad uchwałą budżetową.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Rynie na 2024r. Druk 3 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rynie   
    na 2024r. Druk 4 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Rynie na  
      2024r. Druk 5 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ryn w Stowarzyszeniu   
      Lokalna Grupa Rybacka "Wielkie Jeziora Mazurskie". Druk 6 
12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  
      nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku  
      celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w  szkole i w   
      domu na lata 2024 – 2028”. Druk 7 
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie  posiłku  
      albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim   
      rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Druk 8 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 9 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  
      2023-2031. Druk 10 
16. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
17. Zamknięcie posiedzenia.                           
 

Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność 
obrad, w których  uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni: Pani M. Owczarek, Pan K. Cybul. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
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Ad.2  Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał o zmiany do porządku obrad. 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - bardzo bym prosił o wniesienie po punkcie 16 dodatkowego punktu - 
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu oraz 
sposobu rozliczania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, a także trybu ich pobierania. Także bardzo bym prosił o wniesienie tego punktu do porządku obrad. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty głosowania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w dniu 29 listopada br. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z  sesji  w dniu 20 grudnia 
br. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie  
          między sesjami. 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – 15 grudnia uczestniczyłem w takim koncercie i występie z 
okazji Bożego Narodzenia, zorganizowany przez nasze stowarzyszenie, które prowadzi Warsztaty Terapii 
Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy. Koncert odbył się w sali widowiskowej naszego RPEKIT-u i 
zaczął się od występu muzyków z Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej. Następnie wystąpili uczestnicy z 
Warsztatów i Środowiskowego Domu. Bardzo piękne w odbiorze wydarzenie. Do Biura Rady wpłynęło 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Dotyczy uchwały, którą podejmowaliśmy 30 
października. Pamiętacie państwo, w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i 
Gminy Ryn z 30 października 23 roku i wojewoda stwierdził nieważność załącznika numer 2 do tej uchwały. 
Jak gdyby w zakresie delegacji ustawowej nie mieści się uprawnienie do decydowania o szczególnym 
przebiegu procedury prowadzonej do zawarcia umowy, w tym zwłaszcza o warunkach, jakie należy spełnić 
lub dokumentach, jakie należy przedłożyć wraz z wnioskiem o zawarcie umowy na udostępnienie przystanku 
autobusowego. I właśnie z tych przyczyn został zakwestionowany załącznik numer 2 do tej uchwały. 
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
          - sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek - sprawozdanie z realizacji uchwał macie państwo tradycyjnie na tabletach. Natomiast w dniu 
1-12-1 grudnia odbyło się walne zgromadzenie Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020. Te walne 
odbywają się praktycznie na koniec roku wszędzie. To było takie normalne spotkanie.  
8.12.  - znowu odbyło się zgromadzenie SIM KZN Północ. Ja akurat w nim uczestniczyłem zdalnie.  
13.12. - była Powiatowa Rada Pracy, której jestem członkiem, jako jeden z dwóch włodarzy miasta i wiosek, 
gmin. Także to też były przygotowane materiały, propozycje wydania pieniędzy, jak można wydać pieniądze 
przez Powiatowy Urząd Pracy na aktywizację bezrobotnych.  
14.12. odbyło się spotkanie, takie wigilijne w Nadleśnictwie Giżycko. Ono się odbywa praktycznie co roku. 
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Nadleśnictwo zaprasza wójtów, burmistrzów, dyrektorów, różne instytucje, które współpracują z 
nadleśnictwem na takie spotkanie. No i 15, to co już Pan Przewodniczący mówił, byłem na koncercie 
mikołajkowym właśnie tam był piękny koncert najpierw muzyków z filharmonii, później właśnie naszych 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowych i Środowiskowego Domu. Także bardzo fajnie, wielkie 
zaangażowanie, fajne występy. Także polecam. 
 
Ad.6  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 -   
         2032.Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - ja najpierw bym chciał wprowadzić tą autopoprawkę, tylko tu jest kłopot, bo 
uchwała dotycząca budżetu będzie omawiana za chwilę, a te poprawki dotyczą tych rzeczy, które będą 
omawiane. Ja tak może pokrótce tylko powiem. Chodzi o zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad 
Jeziorem Ryńskim, budowa farmy fotowoltaicznej, trakt spacerowy na ulicy Ratuszowej, to się zmieni. 
Budowa otwartej strefy aktywności, także tam są jeszcze przesunięcia, jeżeli chodzi o Zespół Szkolno-
Przedszkolny, ale to omówimy, omówiono będzie w kolejnym punkcie dosyć dokładnie.  
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy - jeśli chodzi o autopoprawki, to może uszczegółowię. Zmiana 
dotyczy zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2 945 693 zł 79 groszy, są to środki otrzymane z 
rządowego funduszu Polski Ład i one zostały jakby zmienione w wieloletniej prognozie i jednocześnie 
zmienione dochody i wydatki majątkowe, też w wieloletniej prognozie. I tak jak Pan Burmistrz wspomniał, 
zostało jedno zadanie usunięte z wieloletniej prognozy. Jest to zadanie pod nazwą - trakt spacerowo-
rekreacyjny łączący ulicę Ratuszową z ulicą Kopernika w Rynie.  
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - omawiamy praktycznie budżet - zagospodarowanie terenów nad jeziorem 
ryńskim - jest związane z tym, że nie uda się na pewno zakończyć inwestycji tego amfiteatru do końca roku, 
więc musimy to ująć w budżecie i później oczywiście, od razu w wieloletniej prognozie, to zadanie na kolejne 
lata, na kolejny rok. Natomiast, jeżeli chodzi o trakt spacerowy nad jeziorem, od ulicy Ratuszowej, to jest ten 
teren nad za bankiem, niestety musieliśmy z tego zadania zrezygnować, ze względu na to, że, w tym 
miejscu zrezygnować, ze względu na to, że projektant wykonał badania geologiczne, okazało się, że 
praktycznie w każdym miejscu, przynajmniej na 8-12 metrach są torfy. Więc realizacja tej inwestycji jest po 
prostu najzwyczajniej nieopłacalna. A bardzo szkoda, bo miejsce jest świetne i warto było tam to zrobić. 
Niemniej jednak, skoro już planujemy zrobić taką inwestycję zrobić, te skate parki i tak dalej, no chcemy je 
przenieść tutaj koło Jeziora Ołów, za ośrodkiem zdrowia. Taki mamy większą powierzchnię wolną, gdzie 
można to zrobić. Projektant obejrzał, twierdzi, że można to tam zrobić, więc dlatego zamykamy jedno 
zadanie, a zwiększamy finansowanie na drugim zadaniu, ponieważ już tam mamy nazwane te zadanie - 
budową otwartej strefy aktywności, więc będziemy to rozbudowywali.  
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy - jeśli chodzi o wieloletnią prognozę, to przewidujemy 
wieloletnią prognozę na lata 2024-2032 wraz z prognozowaną kwotą długu i spłat zobowiązań w tych latach. 
Uchwała wieloletnia i wszystkie jej założenia stanowią załącznik numer 1. Załącznik numer 2, to 
przedsięwzięcia wieloletnie. Zobowiązania zostały i upoważnienia podobnie, jak w ubiegłych latach, czyli 
upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Ryn do zaciągania zobowiązań z tytułu realizacji wieloletnich 
przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w załączniku numer 2 oraz z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i 
których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Ryn do 
przekazywania uprawnień do zaciąganych zobowiązań, o których mowa w ustępie 1 kierownikom, 
jednostkom organizacyjnym. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024. Jeśli chodzi o rok 2024, jest 
ona odzwierciedleniem budżetu, jakiego będziemy zaraz uchwalać. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.  
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy – odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 - 2032. 
- opinia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
1/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszona do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 - 2032. 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 
radnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
2/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2024 – 2032 z autopoprawką. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr LXVI/499/23 – stanowi załącznik 4 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.7  Uchwalenie budżetu Gminy Ryn na 2024 rok Druk 2 : 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - ja muszę też wnieść autopoprawkę, to co już praktycznie zostało 
powiedziane, nie mniej jednak oficjalnie chciałbym wnieść autopoprawkę do druku numer 2 i teraz już 
odczytam dokładnie, proponuje się następujące zmiany: - wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego 
pod nazwą zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad Jeziorem Ryńskim w Rynie na kwotę 3 000 200 
złotych w tym dofinansowanie ze środków rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 2 945 643 zł 79 gr., wkład własny 254 306 zł 21 gr. , zmniejszenie o kwotę 254 306 
zł 21 gr. zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa farmy fotowoltaicznej. Plan po zmianę wynosi 745 
643zł 79 gr. Rezygnację z zadania inwestycyjnego pod nazwą trakt spacerowy, spacerowo - rekreacyjny 
łączący ulicę Ratuszową z ulicą Kopernika w  Rynie, tam kwota 65 000 zł, zwiększenie o kwotę 65 000  zł 
zadania inwestycyjnego pod nazwą budowa otwartej strefy aktywności, plan po zmianach wynosi 165 000 zł. 
W związku z powyższymi zmianami uległy zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2 945  693 zł 79 
gr. tytułem środków z rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 
 
   1/ odczytanie projektu uchwały budżetowej 
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy – odczytała  projekt uchwały budżetowej. 
 
    2/ odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady 
  
- Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił pozytywną  opinię komisji  o projekcie  
budżetu Gminy na 2024r. - opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu 
 
- Pani J. Kryńska- Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych 
i Zdrowia - przedstawiła pozytywną  opinię komisji o projekcie budżetu Gminy na 2024r. - opinia   stanowi     
załącznik nr 6  do niniejszego protokółu 
  
- Pani E. Fitza – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – przedstawiła pozytywną  opinię    
komisji o projekcie budżetu Gminy na 2024r. - opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu 
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   3/ odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego  
      komisji  właściwej do spraw budżetu 
    
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
przedstawił pozytywną  opinię komisji o projekcie budżetu Gminy na 2024r. - opinia  stanowi załącznik nr 8  
do niniejszego protokółu 
 
4/ odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej  
 
Pani A. Kozłowska-Budka – Skarbnik Gminy – przedstawiła  pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Gminy Ryn na 2024r. oraz o możliwości sfinansowania 
deficytu przedstawionego w projekcie budżetu Gminy Ryn na 2024r. - opinia stanowi załącznik nr 9  do 
niniejszego protokółu 
 
5/ dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 
  
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - Jeżeli można, oczywiście jak będą jakieś głosy, to ustąpię miejsca, ale 
chciałbym już troszeczkę podsumować to, co się działo z tym budżetem. Jak wiecie państwo, to nie jest taka 
łatwa sprawa poukładać wszystko i zadowolić wszystkie osoby w budżecie. Nasi kierownicy jednostek 
składają do nas propozycje, tak zwany koncert życia, na co im to pieniądze są potrzebne, co by chcieli 
zrobić, i to jest naprawdę słuszne, ale przychodzi czas, kiedy trzeba to wszystko poskładać i kiedy to musi 
się w tych cyfrach wszystko zgadzać. I wtedy widzę wielkie oczy Pani Skarbnik, gdzie przychodzi, no i co, no 
i skąd, no i trzeba znaleźć. Także to są trudne decyzje niestety, musimy siąść, wtedy siadamy z czerwonym, 
przysłowiowym, czerwonym długopisem i musimy ten budżet zamknąć. Po prostu nie można wydać  
pieniędzy niż się ma, tak jak w każdym domu i tak samo u nas w gminie. Dlatego to nie są łatwe decyzje, nie 
są łatwe no takie negocjacje wręcz, że co możemy zostawić, co możemy obciąć, co się da jakoś tam inaczej 
przesunąć w innym czasie. Także niestety tak to wygląda. Niemniej jednak budżet jest rekordowo wysoki. 
To trzeba przyznać, tak wysokiego budżetu nie było. Ja tylko powiem o samych inwestycjach, o 
inwestycyjnym, czyli to jest ta druga część, nie o bieżącym, tylko o inwestycyjnym, majątkowym. W 2018 
roku on był na poziomie około 10-11 mln zł. W tej chwili jest ponad 30-33 mln zł z tego dofinansowania 24, 
ale już jest więcej, bo kolejne wnioski pewnie się pojawią w styczniu, więc naprawdę jest duże wyzwanie.  
Do realizacji, do wydania tych pieniędzy potrzeba będzie dużo zdrowia, bo naprawdę no nie jest łatwo w tych 
czasach dopilnować wykonawców, zrobić to jak trzeba, jeszcze to rozliczyć, więc duży, duży ogrom pracy 
zarówno Pani Skarbnik przy układaniu, jak również wszystkich pracowników przy, przy pozyskiwaniu, przy 
pisaniu wniosków, przy, przy układaniu tego wszystkiego, żeby to miało ręce i nogi. Mam nadzieję, że się 
udało. I z tego miejsca chciałbym jeszcze oficjalnie podziękować Pani Skarbnik za cierpliwość jednak, mimo 
wszystko za tą cierpliwość, za te siedzenie niestety wieczorami, żeby to wszystko jakoś poukładać. Te 
terminy są dosyć krótkie, a tu nie ma, że boli, nie ma, że my odłożymy. Mamy terminy zapisane ustawowo, 
do którego mamy złożyć, do którego mamy poukładać, do którego mamy przekazać dla Szanownej Rady. 
No i właśnie jak widzimy jakieś zmiany trzeba było dokonać jeszcze praktycznie dzisiaj i tak będzie się działo 
w ciągu całego roku. Niemniej jednak ten budżet musiał być układany. Także dziękuję bardzo Pani Skarbnik 
za założenie. To jest czwarty czy piąty budżet? Czwarty budżet, proszę. Czyli już poszło łatwiej, ale jeszcze 
te parę nocy było trudnych. Naprawdę to są trudne decyzje. Ja pamiętam, w tym roku to nie były takie kwoty 
duże, ale w tamtym roku przyszła Pani Skarbnik do mnie i mówi, no i co? Trzeba trzy miliony znaleźć. No i 
skąd? I gdzie? No i wtedy naprawdę to nie jest miło, bo niektóre zadania są bardzo potrzebne. Musimy mieć 
na uwadze pracowników, gdzie te wynagrodzenia rosną dosyć mocno i nie mogą zostawać za bardzo z tyłu 
zarówno urzędu, jak i jednostek pomocniczych, tak zwanych jednostek pomocniczych. Więc to wszystko 
trzeba było w jakiś sposób pogodzić i się udało. Ja wiem jaka Państwa była decyzja na radzie, na komisjach, 
więc również dziękuję Państwu za wyrozumiałość, za taką dyskusję, która prowadziła do wyjaśnienia, a nie 
do jakiegoś konfliktu, więc dziękuję wszystkim radnym za współpracę i mam nadzieję, że ten budżet uda 
nam się jakoś tak realizować w miarę spokojnie, chociaż nigdy tak nie ma. Pewnie w styczniu pojawią się 
kolejne jakieś zmiany i jak wiemy doskonale, co miesiąc coś trzeba tam regulować. Także jeszcze raz 
dziękuję bardzo Pani Skarbnik, dziękuję wszystkim radnym i wszystkim pracownikom, którzy byli 
zaangażowani w ten budżet. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej –  ja tylko powtórzę to, co mówił Pan Burmistrz, bo tak  
wysokiego, ponad 60 milionów budżetu, to jeszcze chyba w historii tej gminy nie było. To po pierwsze. A po 
drugie, chyba jedną z większych inwestycji u nas wcześniej to był wodociąg i nasz RPEKiT z salą 
widowiskową, ale to w porównaniu z tym, z wysokościami tych dotacji i z tym, co jest planowane na przyszły 
rok, nijak się nie ma, bo tych pieniędzy, które zostały zaplanowane inwestycyjnie na przyszły rok, nigdy w 
takiej wysokości nie mieliśmy. Więc tym bardziej ukłon dla tych, którzy to wszystko ogarnęli i przygotowali. 
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No pewnie drugą sprawą będzie znalezienie wykonawcy, doprowadzenie do finału, rozliczenie. No, ale to już 
myślę, że nie tyle my, co Pan Burmistrz i pracownicy będą nad tym pewnie długo myśleć i wiele nocy 
nieprzespanych, żeby to wszystko ogarnąć.  
    
6/ głosowanie nad uchwałą budżetową 
 
1/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej –  poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną przez 
Burmistrza MiG. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie,  w obecności 13 
radnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
 
2/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej –  poddał pod głosowanie uchwałę budżetową z 
autopoprawką. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała  została przyjęta jednogłośnie,  w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr LXVI/500/23 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej –   Panie Burmistrzu gratuluję. Pogratulowałem Panu 
Burmistrzowi, ale wszyscy wiemy, kto za tym stoi. I ile to kosztowało pracy i pewnie nieprzespanych nocy. 
Więc jeszcze raz dziękuję Pani Skarbnik i pracownikom, którzy czynnie wzięli udział w skonstruowaniu 
budżetu na przyszły rok. Powtórzę się, bo powtarzam to już od kilku lat, przy tych zmianach, które dotyczyły 
samorządów, jeśli chodzi o finanse w latach poprzednich, żyjąc nadzieją, że coś się zmieni w latach 
następnych, tworzenie budżetu było trudne, bo wiele pieniędzy własnych, czyli naszych mieszkańców, 
naszej gminy, musieliśmy dokładać do punktów budżetu, które są zadaniem państwa, ale niestety tak było. 
Więc jeszcze raz gratuluję i dziękuję za tą ciężką pracę. 
 
Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Rynie na 2024r. Druk 3 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej –  plan jest standardowy z urlopem od sesji w lipcu, więc tutaj 
myślę, że nie ma zbytnio nad czym dyskutować, ale gdyby ktoś z państwa radnych chciał zabrać głos, to 
bardzo proszę. Nie widzę. 
 
1/ Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej –  poinformował, że komisja pozytywnie   
    zaopiniowała projekt uchwały. 
 
2/ Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3/ Pani E. Fitza – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu -  poinformowała, że komisja  
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
4/ Pani J. Kryńska- Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych 
    i Zdrowia - poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie przyjęcia planu 
pracy Rady Miejskiej w Rynie na 2024r. Druk 3 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/501/23 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w   
          Rynie na 2024r. Druk 4 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rynie na 2024r. Druk 4 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/502/23 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Rynie na   
           2024r. Druk 5 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie przyjęcia planów 
pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Rynie na  2024r. Druk 5 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/503/23 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
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Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Ryn w   
           Stowarzyszeniu  Lokalna Grupa Rybacka "Wielkie Jeziora Mazurskie". Druk 6 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - dla mnie też ta uchwała jest trochę dziwna, że coś tam potwierdzamy, że 
uczestniczymy. Niemniej jednak takie są wymogi Urzędu Marszałkowskiego, a żeby potwierdzić, że dalej 
jesteśmy, chociaż uważam, że uchwała już o przystąpieniu została podjęta. Niemniej jednak, żeby nie 
utrudniać możliwości, no pozyskania później środków, no prosiłbym o przyjęcie tej uchwały. Ja nie wiem, czy 
tu jest więcej co tłumaczyć. My, my jesteśmy członkiem tego stowarzyszenia, więc no tylko potwierdzamy, że 
jesteśmy. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i  Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia woli 
kontynuacji członkostwa Gminy Ryn w Stowarzyszeniu  Lokalna Grupa Rybacka "Wielkie Jeziora 
Mazurskie". Druk 6 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/504/23 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania  nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek 
w  szkole i w domu na lata 2024 – 2028”. Druk 7 
 
Pani J. Kryńska – Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia – poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania  nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 
formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim programem „Posiłek w  szkole i w domu na lata 2024 – 2028”. Druk 7 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/505/23 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
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Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie  posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych  wieloletnim  rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Druk 8 
 
Pani J. Kryńska – Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia – poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie  posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim  rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 – 2028. Druk 8 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/506/23 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.14  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 9 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - jeżeli można, to znowu i proponuje się następujące zmiany: wprowadzenie 
po stronie dochodów i wydatków środków z Funduszu Pracy w wysokości 10 933,23 zł na realizację 
programu Asystent Rodziny 2023. I drugi, na wniosek dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
wprowadzono zmiany zabezpieczające plany w wydatkach bieżących, m.in. opłaty za gaz i energię. 
 
Pani A. Kozłowska – Budka – Skarbnik Gminy - jeśli chodzi o pozostałe zmiany w bieżącym roku, to tak jak 
państwo widzicie uzasadnienie jest bardzo duże. Grudzień, to czas porządkowania budżetu, czyli zarówno 
po stronie dochodów i wydatków zostały dostosowane plany do wykonania. Nie będę szczegółowo 
omawiana, bo na komisji, więc mieliśmy większe, tam w dochodach mieliśmy większe wykonanie, dlatego 
zwiększamy tam. Jeśli chodzi o wydatki, to tutaj zmniejszenie jest o kwotę 6 627 804,24 zł. Jest to wynik 
rezygnacji z zaciągnięcia kredytu w wysokości 7 000 000 i tutaj zmniejszamy zarówno inwestycje i wydatki 
bieżące niewykonane, jak również inwestycje, które przenosimy na przyszły rok. Dodatkowo do budżetu 
wprowadzamy niewykorzystane środki, o których mowa w artykule 217 ust. 2 punkt 6 o finansach 
publicznych w kwocie 1  254 754 złote i 76 groszy, jednocześnie rezygnując z kredytu długoterminowego w 
wysokości 7 000 000, jak i z krótkoterminowego w kwocie 1 500 000. Plan po zmianach to kwota 42 035  
458 złotych i 99 groszy. Wydatki to kwota 46 029 621, 99 groszy, a deficyt zmienił się i jest to kwota trzy 
miliony dziewięćset 3 994 162 złote i 91 groszy. 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i  Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
1/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie autopoprawkę zgłoszoną do 
zmian budżetu. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 
radnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
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Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
2/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Gminy Ryn na 2023r. Druk 9 z autopoprawką 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr LXVI/507/23 – stanowi załącznik 17 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.15  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2023-
2031. Druk 10 
 
Pani B. Bojarska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i  Turystyki - 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
1/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie autopoprawkę. . 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 
radnych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
2/ Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2023-2031. Druk 10 z autopoprawką. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  uchwała została przyjęta jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr LXVI/508/23 – stanowi załącznik 18 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
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Ad.16  Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i 
zakresu oraz sposobu rozliczania usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania. Druk 11 
 
Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS - uchwałę przyjmujemy ze względu na to, że 28 lipca 
wprowadzono ostatnią zmianę do ustawy o pomocy społecznej, której dano możliwość gminom, celowo 
określiłam tą możliwością, bo nie powiedziałam tego na komisji, że to nie jest zadanie obowiązkowe gminy. 
To jest wola gminy, czy gmina przyjmie. Pan Burmistrz wyraził taką wolę po rozmowie ze mną, czy są takie 
potrzeby i dlatego stąd ta uchwała dzisiejsza. Przy okazji chciałam powiedzieć, że to uchwała ta porządkuje 
również uchwałę, która była wprowadzona 13 lat temu w roku 2010, dotycząca usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Porządkujemy to wszystko razem, wprowadzamy wszystkie usługi w 
jednej uchwale, żeby było łatwiej i prościej. Myślę, że tak będzie, więc razem usługi sąsiedzkie z usługami 
opiekuńczymi, one nie mogą być identyczne, dlatego zapisy też się różnią dlatego, że musimy też trzymać 
się podstaw i zasad, które są w ustawach, więc muszą trochę być różne. Aczkolwiek wprowadzamy to jedną 
uchwałą i myślę, że będzie, że będzie to dobre. 
 
Pani J. Kryńska – Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia – poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania usług sąsiedzkich oraz 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat a także trybu ich pobierania. 
Druk 11 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXVI/509/23 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata 
Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej 
Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Cybul, Marta Agnieszka Owczarek 
 
Ad.17  Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
 
Pani E. Fitza - szanowni państwo, w ubiegłym weekend zakończył się, odbył się i zakończył się Weekend 
Cudów Szlachetnej Paczki. W związku z tym, że dołożyliście państwo swoją cegiełkę do tej akcji, chciałam w 
imieniu osoby obdarowanej bardzo bogatą paczką, właśnie przez  nas radnych, jako darczyńców, ale też 
warto podkreślić, że do wspólnej puli dołożyło się Koło Gospodyń Wiejskich Ławianki. Także grupa radnych 
razem z Paniami z Koła Gospodyń Wiejskich Ławianki, stworzyliśmy bardzo bogatą paczkę i serdeczne 
podziękowania właśnie od pana obdarowanego mieszkańca Gminy Ryn. Popłakał się, był bardzo 
wzruszony, bardzo dziękował i bardzo prosił, żeby państwu wszystkim za to wielkie wsparcie, którego się nie 
spodziewał, aż tak wielkiego, serdecznie podziękować i jest bardzo szczęśliwy i bardzo państwu dziękuję za 
to, że mogliście spełnić jego podstawowe potrzeby, ale też i marzenia. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – szanowni państwo, dotarła do nas dla większości dla nas smutna  
wiadomość, dla niektórych miła, otóż po setkach, a może po tysiącach zebrań wiejskich, spotkań z 
sołtysami, Komisji Rady Miejskiej, Sesji Rady Miejskiej, Pani Bożena Dybała podjęła decyzję, że przychodzi 
na, oczywiście ze szkodą dla urzędu i dla nas, że przechodzi na emeryturę. No jest to na pewno emerytura 
zasłużona. Rozmawiałem z Panią Bożeną, ma plan, więc na pewno nudzić się nie będzie. Ze strony radnych 
i swojej, wiedząc o tym, że ten plan jest, życzę Panie Bożenie, żeby ten plan się zrealizował. Życzę zdrowia, 
żeby wystarczyło na realizację tego planu. Nasza matka, ojciec, czasami radni mieli pomysły, które gdzieś 
tam wylatywały prawie w kosmos, ale był zawsze ten taki bufor, który mówił, hola, hola, hola, zaraz, zaraz, 
zaraz, tak nie da rady. Więc był ktoś, ktoś, kto czuwał nad nami, są radni, którzy są już kolejną kadencję. Ja 
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miałem tą przyjemność i zaszczyt, że przez te ostatnie lata myślę najdłuższej kadencji chyba w historii będąc 
Przewodniczącym byłem, no nieskromnie powiem, uzależniony od Pani Bożeny, bo wszystko, co w tej 
kadencji się działo, a pamiętacie Państwo, były miesiące, że nie widzieliśmy się, tak? Oglądaliśmy się przez 
telewizorki, a ktoś nad tym wszystkim musiał czuwać i to właśnie była Pani Bożena, która swoją wiedzą, 
empatią, wyrozumiałością czasami potrafiła tak to wszystko zebrać do kupy, że to się nie rozpadło, że 
daliśmy radę. Przeszliśmy przez COVID-y, wróciliśmy z powrotem do normalnych spotkań, ale to była osoba, 
która tym wszystkim zawiadywała, zarządzała, która no zostawiła kawałek swojego życia w urzędzie, 
sponiewierała tutaj Pana Burmistrza swoją decyzją, bo trzeba zrobić teraz przemeblowanie. Ale tak jak 
powiedziałem, ta emerytura jest zasłużona. Raz jeszcze wszyscy i ja osobiście najbardziej dziękuję za te lata 
i myślę, że spotkamy się już w innych okolicznościach. Oczywiście zapraszamy Panią Bożenę na Sesje  
Rady Miejskiej w Rynie.  Wprawdzie naszej kadencji już dużo nie zostało, ale jeszcze po nowym roku 
przyjść, przypilnować, coś tam powiedzieć. Zwłaszcza Pani Katarzynie, która od stycznia przejmie rolę 
opiekunki Rady. Ten głos jest dla nas ważny, cenny. I bardzo dziękujemy za tą pracę.  

Szanowni państwo, idąc za ciosem, zbliżają się święta i Nowy Rok. Życzę wszystkim Państwom, 
życzę rodzinom spokojnych, rodzinnych, żeby przy stole nikogo nie zabrakło, żeby Mikołaj był hojny 
nadchodzących świąt. Widzimy się też ostatni raz w tym roku, więc życzę wszystkim, żeby każdy dzień w 
przyszłym roku i w tych latach następnych był dniem pełnym radości, pełnym spokoju, pełnym pokoju i 
zdrowia. Myślę, że ten następny rok i lata następne może będą dla nas inne, czy łatwiejsze, to nie wiem. 
Mówię o nas jako o radnych, czy, czy, czy, czy łatwiejsze, trudno powiedzieć. W każdym bądź razie życzę 
państwu, państwu, państwa rodzinom, znajomym, bliskim, mieszkańcom Miasta Ryn, Gminy Ryn dobrego 
roku. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG - święta tuż za pasem, zaraz jest Nowy Rok, chciałbym się oczywiście 
dołączyć do życzeń, które złączył Pan Przewodniczący. Tak zawsze stajemy na początku tego przyszłego 
roku i zastanawiamy się, czy ten rok będzie dobry, zły, lżejszy, czy będzie nam lepiej, wygodniej i tak dalej. 
Każdy ma swoje marzenia, każdy chciałby inaczej zacząć, inaczej skończyć ten rok. Ja wam życzę, żebyście 
spełnili te swoje marzenia, te swoje wszystkie pragnienia, które macie, te wszystkie nadzieje, które wiążecie 
z tym przyszłym roku, aby to, co zaplanujecie... abyście to mogli zrealizować, abyście to mogli na koniec 
następnego roku powiedzieć tak, to był dobry rok. I tego wam życzę, bo nie zawsze tak jest, pamiętamy jak 
te lata mijały, szczególnie to, tak jak pan Przewodniczący mówił, te lata covidowe dały nam się mocno we 
znaki i trudno było chwalić ten rok. Oby te lata nigdy nie wróciły, także życzę wam wszystkiego najlepszego 
zarówno tutaj na sali, jak mam nadzieję ktoś nas ogląda, wszystkim tego dobrego roku, po prostu dobrego 
roku. 
 
Pan J. Brant – Przewodniczący Rady – Tak zastanawiałem się, czy powiedzieć to przed życzeniami, czy po 
życzeniach, ale wyszło jak wyszło. Ten pomysł już wcześniej się pojawiał, rozmawialiśmy długo z Panem 
Burmistrzem. Chcę zaproponować i wprowadzić od nowego roku, od stycznia taką niewielką zmianę w 
pracach Rady Miejskiej w Rynie, żebyśmy spotykali się w ostatnią środę miesiąca. Jeśli będzie to ostatni 
dzień, to we wtorek. w ostatnim miesiącu, nie o godzinie 15:00, a o godzinie 13:00 w godzinach pracy 
Urzędu Miasta. Spowodowane to jest tym, że tych obowiązków na samorząd spływa coraz więcej i trzeba te 
zadania przydzielać pracownikom, a te godziny po 15 powodują, że trzeba później tym pracownikom tą 
przepracowaną godzinę, czy dwie oddać, więc myślę, że wprowadzenie sesji o godzinie 13:00, dzieje się to 
już w bardzo wielu samorządach, my tak troszkę się upieraliśmy, właściwie to ja się upierałem, ale 
argumenty są takie, że trudno z nimi walczyć, więc od przyszłej sesji ostatnia środa, jeśli będzie to środa, 
spotkamy się o godzinie 13:00. 
 
Ad.18  Zamknięcie posiedzenia.                           
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXVI sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady 
zamknął obrady. 
 

Protokółowała:                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie  

Bożena Dybała                                                                     Juliusz Brant 

 


